
UCHWAŁA NR LXIX/1332/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przejęcia zarządzania odcinkiem wojewódzkiej drogi publicznej na czas realizacji 

inwestycji 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572) oraz art. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, poz. 760, poz. 1193) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Województwa Kujawsko - Pomorskiego prowadzenia zadania 

publicznego tj. zarządzania drogą wojewódzką Nr 241 relacji Tuchola - Sępólno Krajeńskie - 

Więcbork - Nakło nad Notecią - Wągrowiec - Rogoźno, na czas realizacji gminnego zadania 

inwestycyjnego pn.: "Budowa ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 241 ul. Nowa w Nakle 

nad Notecią - element A od km 0+000 do km 0+760". Zarządzanie drogą wojewódzką nr 241 – ul. 

Nowa w Nakle nad Notecią na odcinku od Ronda im. Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego Rolników Indywidualnych "Solidarność" w kierunku skrzyżowania z drogą krajową nr 

10 na odcinku 760 m. 

§ 2. Zasady powierzenia i finansowania zadania inwestycyjnego wymienionego w §1 określone zostaną 

z mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

a Zarządem Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 8439C93B-77FE-411C-B9F3-FEEE86004C8B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Gmina 

może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości 

województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 2 ww. ustawy samorząd gminy jako zadanie własne zaspakaja zbiorowe 

potrzeby wspólnoty, w szczególności w zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz 

organizacji ruchu drogowego. Natomiast, w myśl art. 18 ust. 2 pkt. 11 do wyłącznej właściwości Rady 

Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a 

ustawy o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 645 ze zm.) organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego 

właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania 

i ochrony dróg, jest zarządcą drogi i zarządzanie drogami publicznymi może być przekazane między 

zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

Przejęcie w zarządzanie przedmiotowego odcinka drogi wojewódzkiej następuje w celu 

uregulowania spraw formalno - prawnych. Natomiast realizacja zadania inwestycyjnego polegającego 

na budowie ścieżki rowerowej przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej, a w 

szczególności niechronionych uczestników ruchu drogowego (pieszych i rowerzystów). 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 8439C93B-77FE-411C-B9F3-FEEE86004C8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



